
 1 

 
                               Spolek pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje 

Šonov 134, 549 08 Provodov-Šonov 
 
 

Regionální setkání dne 17. 10. 2023  
v Hejtmánkovicích 

 
Představení SPOV 
 
SPOV ČR 
 

• 30 let od založení SPOV 
• soutěž Vesnice roku 2023  
• konference Venkov 2023 – 16. až 18. 5. 2023 ve Frýdlantu nad Ostravicí 
• Země živitelka 
• spolupráce se SMS, NS MAS a SMO  

-  vyjednávání na vládní úrovni a s ministerstvy – memoranda  
• semináře – DTM, komunitní energetika, zdravotnictví a „Venkov a jeho budoucnost“, 

extrémní počasí a životní prostředí, konsolidace veřejných rozpočtů 
• konference Venkov 2024 – 7. a 8. 3. 2024 v Praze a v květnu v Mělníku 
• volební VH – 11. 1. 2024 v Praze 

 
SPOV KHK  
 

-  SPOV KHK má 37 členů – 32 obcí, 4 právnické a 1 fyzická osoba 
-  změna orgánů spolku v závěru roku 2022 – nové předsednictvo a kontrolní komise 
-  VH v dubnu 2023 
   -  zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2022, revizní zpráva 
   -  plán činnosti a rozpočet na rok 2023 
   -  semináře na aktuální téma  
       - energetika, dotace, NZÚ 
 

• jednání VH SPOV ČR  
• jednání RSK KHK  
• spolupráce s KS MAS – Leaderfest v Broumově 7. až 9. 6. 2023 
• spolupráce s SMS KHK 

 

-  soutěž Vesnice roku 2023 – 29. 5. až 6. 6. 2023 
   -  člen hodnotitelské komise krajského kola za SPOV KHK - Dušan Šustr   
   -  vítězná obec v KHK – Suchý Důl 
      -  účast na vyhlášení  
   -  cenu SPOV KHK pro OBEC Tetín 
      -  finanční podpora z prostředků krajského spolku 15 000,- Kč   
    
 
                                                                                   
                                                                                             Ing. Josef Kulek  
                                                                                         předseda SPOV KHK 
 

Kontakt: starosta@provodovsonov.cz  
               602 456 565 

mailto:starosta@provodovsonov.cz

	Spolek pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje

